1

令和６年度阿南市地域公共交通会議 第１回会議 議事録

日 時 :令和６年５月２８日（火） １５:００～１５:３０

場 所 :阿南市役所６階 ６０３会議室・６０４会議室

出席者 :【委員】

阿南市 市⾧（会⾧） 岩佐 義弘

徳島バス(株) 企画管理部 副部⾧ 東 孝行

四国旅客鉄道(株) 徳島企画部⾧ 山本 仁志

阿南市民生児童委員協議会 会⾧ 撫養 千尋

阿南市セニアクラブ 会⾧ 吉田 忠彦

四国運輸局徳島運輸支局 首席運輸企画専門官(輸送・監査) 齊藤 信一郎

四国運輸局徳島運輸支局 首席運輸企画専門官(総務・企画観光) 櫛田 哲也

阿南警察署交通課 課⾧ 宮本 輝正

四国地方整備局徳島河川国道事務所 専門職 岡井 大三郎

徳島大学 大学院社会産業理工学研究部 准教授 兵頭 知

【阿南市】

副市⾧ 平井 琢二

政策監 東條 盛彦

都市整備部⾧ 高山 秀樹

【事務局】（都市政策課）清原 課⾧、岡田主査、今西 係⾧、下村 事務主任

欠席者 :社団法人徳島県バス協会 専務理事 重本 錦二

毎日タクシー(有) 代表取締役 畠山 頼彦

徳島県南部総合県民局(阿南) 県土整備部部⾧ 佐野 功

阿南市 建設部⾧ 柳川 克一

協議事項 :

（１）市内フィーダー系統バス路線再編及びダイヤ改正について

（２）徳島バス㈱運行路線の運賃改定について

2

1. 開 会

2. 協議事項

協議事項１．市内フィーダー系統バス路線再編及びダイヤ改正について
（事 務 局）【市内フィーダー系統バス路線再編及びダイヤ改正について、徳島バス(株)

企画管理部 副部⾧から説明する旨を報告】

（委 員）【資料に沿って説明】

（会 ⾧）特にないようですので、原案どおり承認してよろしいか。

（一 同）異議なし。

（会 ⾧）異議なしとのことですので、原案どおり承認します。

協議事項２． 徳島バス㈱運行路線の運賃改定について

（事 務 局）【徳島バス㈱運行路線の運賃改定について、徳島バス(株) 企画管理部 副部

⾧から説明する旨を報告】

（委 員）【資料に沿って説明】

（会 ⾧）特に質疑もありませんので、これをもって会議を閉じさせていただきま

す。

3. 閉 会

（岩 佐 市 ⾧）【市⾧あいさつ】

以上